
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 23 lutego 2018 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXVIII sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Szczególnie witam tych wszystkich Państwa, którzy będą dzisiaj nam sprawozdawali. 

W osobach Pana Komendanta Powiatowego Policji w Policach Inspektora Mariusza Bajora 

witam serdecznie. Witam Pana Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Policach Starszego Brygadiera Marka Gendka, który zaszczycił nas swoją obecnością wraz 

ze swoim zastępcą Panem Kapitanem Piotrem Maciejczykiem. Witam przedstawicieli 

Młodzieżowej Rady Regionu w Policach, Panów Jakuba Waszkiewicza i Roberta 

Skórzyńskiego wraz z opiekunką Panią Urszulą Bagdzińską. Witam serdecznie, Państwo 

również dzisiaj będą nam sprawozdawali na temat swojej działalności.    

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

Państwem porządek obrad. Jest jedna zmiana. W punkcie 11a. jest propozycja, aby załatwić 

skargę, żeby nie przeciągać sprawy, żeby na dzisiejszej sesji przyjąć rozstrzygnięcie skargi 

złożonej 5 stycznia 2018 r., Komisja Edukacji i Kultury tą skargę rozpatrywała i proponuje 

nam rozstrzygnięcie. Przypominam, że dla skutecznego wprowadzenia pod dzisiejsze obrady 

projektu tej uchwały wymagana jest bezwzględna większość ustawowego składu rady, a więc 

minimum 10 radnych musi być za. Zarządził głosowanie nad wnioskiem o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie pkt 11a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 23 lutego 2018 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 stycznia 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty Polickiego  

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego za 2017 rok. 
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Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Policach. Informacja Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

7. Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Regionu w Policach w roku 

2017/2018. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXVIII/18) 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 2/XXXVIII/18) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. (Nr druku: 

3/XXXVIII/18) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Senior+ 

w Policach. (Nr druku: 4/XXXVIII/18)  

11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

5 stycznia 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego 

Łukasiewicza w Policach. (Nr druku: 6/XXXVIII/18) 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

rozpatrzenia skargi z dnia 13 stycznia 2018 r. w części dotyczącej działalności Członka 

Zarządu Powiatu w Policach. (Nr druku: 5/XXXVIII/18) 

13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Policki w 2017 r.  

14. Interpelacje i pytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 stycznia 

2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 stycznia 

2018 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, sprawozdanie jest dostępne, więc 

pozwólcie, że uzupełnię tylko o jedną drogową informację i tą może pierwszą, a mianowicie 

kwestia Podgrodzia, bo to też budziło dużo emocji i nadziei, trzeba powiedzieć wprost. Pan 

Wicestarosta zamknął, nazwijmy to „trzecia rundę”, co się okazało niestety bezskutecznie, 

czyli krótko mówiąc ta trzecia forma zamówień publicznych, która już dawała szansę 

podjęcia negocjacji też jest bezskuteczna, a więc wszystkie te potencjalne sygnały, które były 

na początku, parę miesięcy temu, niestety nie skończyły się w konsekwencji jakąkolwiek 

formą korzystnego rozstrzygnięcia. Mówimy o zamknięciu, to wydarzyło się wczoraj, więc 

w najbliższym czasie, myślę w nieodległym tydzień/dwa do trzech tygodni będziemy 

sygnalizować sprawę do Pana Przewodniczącego Rady, proponujące ewentualnie 

zainteresowanym Radnym spotkanie na temat innych, alternatywnych propozycji, względem 

Podgrodzia, bo jak wiemy placówka swoją działalność zawiesiła, ale jeśli chodzi o mienie, 

o cały majątek, on nadal tam jest i trzeba się zastanowić, w jakim kierunku i to jest cała 

informacja, a druga, ta typowa drogowa, którą Państwo macie przed sobą, więc tutaj tylko, 

żeby to wybrzmiało to te naprawy drogowe są. Ja tylko proszę o zastrzeżenie jedno, 

w imieniu pracowników wydziału, ale tak naprawdę z prośbą do Państwa Radnych 

o uświadamianie mieszkańcom postulującym w kwestii napraw bieżących dróg, bardzo 

ważnej kwestii, że tak naprawdę ja wiem, że wcale nie wygląda to za oknem tak jak mówię, 

ale mamy środek zimy, środek zimy w kontekście technologicznego procesu i chociażby 

braku możliwości dostawy masy bitumicznej przez firmę, która dokonuje tych napraw. Kiedy 

jest temperatura ujemna, firma, która jest głównym dostawcą w regionie wstrzymuje swoją 

produkcję. Nie muszę też mówić, że w takich warunkach przejściowych naprawienie dróg 

obarczone jest ryzykiem, co bardzo wyraźnie wybrany w przetargu wykonawca nam 

podkreśla i nie chce udzielać 24 miesięcznej gwarancji na łatanie dziur, które odbywa się 

w warunkach nie takich, jak zapisane są w umowie. Stąd też zdając sobie sprawę, jaka to jest 

trudna rzecz, a do Państwa Radnych docierają postulaty, prosimy bardzo, żeby tą jakąś 

wstrzemięźliwość nazwijmy to jednak też tutaj ze strony naszej jako przedstawicieli 

samorządu powiatowego przedstawiać, a ze swojej strony jako Zarząd, że zarówno 

wykonawca jest wyłoniony, jest to już proces ciągły, najbliższe plany to Ustowo – Siadło 

Górne, Szczecin – Stobno, Szczecin – Dołuje, Dobra – Wołczkowo, Mierzyn – Stobno, 

Szczecin – Warzymice, Bezrzecze – Wołczkowo, Tanowo – Police, Police – Szczecin 

i Szczecin – Warnik i później pewnie powrót, bo jak Państwo wiecie stan dróg niestety jest na 

tyle trudny, że czasami nawet nie jest to łatanie docelowe, a fragmentaryczne, tak zwane 

spłycające, a więc w pierwszym względzie zabezpieczenie przed, nie daj Boże, 

nieszczęśliwymi zdarzeniami, a dopiero później ta estetyzacja. Niestety tak jest z tymi 

drogami, nic tak do końca na to nie poradzimy, ale te prace trwają. Drodzy Państwo, jesteśmy 

w trakcie procesu konsultacji ważnej rzeczy, a mianowicie koncepcji ulicy Piłsudskiego. 

Bardzo serdecznie dziękujemy tym Państwu Radnym, którzy zechcieli poświęcić swój czas 

i być na konsultacji, która była dedykowana tylko Radnym. Jesteśmy po bardzo 

konstruktywnej rozmowie w tym zakresie. Jesteśmy po spotkaniu z Gminą Police, która 

przedstawi nam swoje uwagi do koncepcji, a sama koncepcja to nie przygotowanie się do 

remontu i modernizacji a raczej znalezienie optymalizacji rozwiązań w kwestii modernizacji 

tej ulicy Piłsudskiego, która jak wiemy, szczególnie dla Policzan, jest głównym kręgosłupem 

i wymaga podejścia systemowego, a więc naznaczenia pewnego kierunku, według którego 

jakiekolwiek modernizacje i dalszy rozwój przy tej ulicy zarówno usług jak i mieszkalnictwa 

będzie mógł się odbywać, ponieważ zauważamy pewne nazwijmy to trudne rozwiązania, 

które coraz bardziej powodują, iż ciągłość ruchu i bezpieczeństwo przede wszystkim 

mieszkańców ulicy Piłsudskiego może być zagrożone, stąd też i ta koncepcja. Zamierzamy 
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dalej kontynuować te konsultacje i uzgodnienia. Najprawdopodobniej będą to Rady Osiedla. 

Rozważamy również, jako Zarząd kwestię upublicznienia tej koncepcji tak, ażeby mieszkańcy 

zainteresowani mogli się do niej również odnieść. Chciałbym też Państwa poinformować, że 

13 lutego została zawarta umowa na opracowanie odcinka kanalizacji deszczowej i tu 

szczególnie dla Radnych z Gminy Kołbaskowo informacja – Stobno Małe. Znamy problem. 

Na razie w taki niekonwencjonalny sposób zaczęliśmy, za co jeszcze raz dziękujemy Panu 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej, proszę złożyć na ręce Pana 

Komendanta i wszystkich pracowników podziękowania, bo jak wiecie Państwo dwukrotnie 

oni interwencyjnie we współpracy z powiatem uczestniczyli w odpompowaniu tych wielkich 

zbiorowisk wody, które krótko mówiąc przeniesione nie zalewały drogi, co szczególnie 

w okresie zimowym, kiedy był mróz pozwoliło uniknąć ogromnego niebezpieczeństwa. 

Natomiast docelowe rozwiązanie to projekt i ewentualnie modernizacja tego odcinka 

i zastosowanie jednak odcinka kanalizacji deszczowej, choć sprawa jest dość skomplikowana 

i dlatego rozmawiamy z Gminą Kołbaskowo tak, żeby ten odcinek i sprawę załatwić w tym 

roku i żeby już z tym problemu nie było. Jeszcze ważną sprawą jest również to, że Pan 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oficjalnie zatwierdził wniosek Zarządu 

dotyczący ewentualnej możliwości wykorzystania środków w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego na modernizacje odcinka Szczecin – Warnik, na odcinku Stobno. 

Jest to bardzo ważna, znacząca kwestia, choć w projekcie planu finansowego, jak Państwo 

wiecie tej modernizacji nie mamy, to niezmiennie staramy się znaleźć możliwość tej 

inwestycji przynajmniej w jej części, a to bez wątpienia był zasadniczy krok. Tu mamy już 

oficjalne potwierdzenie od Pana Marszałka, że w zasadzie z jego punktu wiedzenia te 3 mln zł 

możemy wykorzystać, natomiast ta gorsza informacja, że zakres inwestycji to 17 mln zł, ale 

dziś może tylko przyjemnych sprawach. Chciałbym powiedzieć, to bardzo ważne dla 

przedsiębiorców szczególnie, którzy prowadzą swoje firmy w zasadzie w takim kierunku, że 

często, a właściwie codziennie muszą rejestrować pojazdy. Wiemy, że mamy filię i to nasz 

wspólny mały sukces, że ta filia w Przecławiu powstała, ale okazuje się, że to jest zbyt mało. 

Mamy, jak wiecie trudności techniczne, informatyzacja i centralizacja tej informatyzacji 

spowodowała na przestrzeni ostatnich tygodni potężne zawirowania i długość usługi obsługi 

klienta potencjalnego wzrosła blisko dwukrotnie i ta sprawa delikatnie się poprawia, ale też 

spowodowała następstwa, które i tak przy bardzo wypełnionej i przy bardzo często 

odwiedzanej filii w Przecławiu powodują, że kolejki są po prostu ogromne, coraz większa 

ilość skarg i słusznie, bo stać na mrozie czekając w ogonku na zarejestrowanie godzinę, dwie 

a nawet trzy to jest dziś normą. Dlatego też Zarząd wyszedł z propozycją i miło mi 

poinformować, bo to bardzo ważne, że dedykujemy i otwieramy w najbliższych dniach 

okienko dla przedsiębiorców. Ono będzie ulokowane w Policach. Tu tylko mamy miejsce, 

niestety w filii przecławskiej takich warunków technicznych nie ma. I to najkrócej spowoduje 

w pewnym momencie jedną tylko uciążliwość dla przedsiębiorców z terenu Kołbaskowa, bo 

jednak będą musieli do nas przyjechać, ale za to jest to pełna obsługa w głównej części 

i w pierwszeństwie przedsiębiorców. Dla nich to też ma znaczenie, bo zdarzają się firmy 

leasingowe, które mają do zarejestrowania 30 pojazdów, a przez to, że te kolejki były, 

ograniczenie regulaminowe (doprowadziliśmy do rejestracji możliwie od 2 do 3), więc 

możemy sobie wyobrazić, że firma, która miała zarejestrować 30 musiała kombinować, żeby 

kilka razy stanąć w kolejce, bo rzeczywiście jak stanęła z 30 to na 3 – 4 godziny blokowała 

okienko, więc ta sytuacja jest na pewno dobrą informacją zarówno dla mieszkańców, dla 

których kolokwialnie mówiąc wyjęcie z kolejki przedsiębiorców skróci czas oczekiwania 

i spowoduje większą dynamikę w usługach, a dla przedsiębiorców, rzeczywiście szanując ich, 

dedykacja tego okienka, mam nadzieję i w perspektywie możliwość rezerwacji telefonicznej, 

może jakieś formy internetowe, na pewno będzie rozwiązaniem, które pozwoli im skutecznie 

i szybciej, pomimo tego, że trzeba będzie przyjechać, zarejestrować te pojazdy. To jest bardzo 

ważna sprawa, dlatego postanowiliśmy Państwa o tym poinformować. I jeszcze taka drobna 
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informacja, ale dla tych wszystkich, bo wiosna już powoli nam idzie, więc ważne jest, że te 

platany polickie, które są wzdłuż ulicy Piłsudskiego, przeznaczyliśmy we współpracy 

z Gminą Police około 20 tys. zł. Jak widzimy, tutaj my Policzanie szczególnie, że te drzewa 

po tych zabiegach od dwóch lat wyraźnie odżyły. Te zabiegi pielęgnacyjne i działania 

dendrologów powodują, że jest realna szansa, żeby pięknie sobie rosły i na wiosnę za parę dni 

czy tygodni nam pokażą, co istotne nie tylko z punktu widzenia drogowego, ale 

i psychicznego. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę, 

o pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Pan Radny Tomasz Tokarczyk bardzo proszę. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 
 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Na początku chciałbym bardzo 

podziękować Panu Staroście za to spotkanie w połowie lutego w sprawie koncepcji 

modernizacji ulicy Piłsudskiego, bo myślę, że czekaliśmy długo na tą koncepcję, ale mogę 

powiedzieć, że warto było. Spotkanie miało bardzo ciekawą formułę, ożywiona dyskusja nad 

mapami. Każdy mógł wnieść swój pomysł, dyskutowaliśmy na bieżąco z autorami koncepcji, 

z Panią Naczelnik, także jeszcze raz bardzo dziękuję. Natomiast taką prośbę w tym temacie 

chciałbym skierować. Pan Starosta powiedział, że Zarząd rozważa skierowanie koncepcji do 

konsultacji, rozważa udostępnienie, ja bym chciał taki swój indywidualny głos tutaj wnieść 

i poprosić, żeby to rozważanie zakończyło się właśnie tym udostępnieniem. Wydaje mi się, że 

warto odczekać jakiś miesiąc, czy dwa, udostępnić tą dokumentację. Mówię to też z własnego 

doświadczenia, a ilekroć powodujemy jakąś dyskusję w sprawach związanych zwłaszcza 

z tymi głównymi drogami w Policach, różnymi rozwiązaniami drogowymi, przeważanie 

to powoduje bardzo ożywioną wymianę poglądów, dlatego ja bym osobiście proponował, 

ażeby dać możliwość tym aktywnym, zainteresowanym mieszkańcom na wniesienie swoich 

uwag. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze ktoś w sprawie sprawozdania chciałby zabrać głos, zadać pytanie, rozwiać 

wątpliwości? Jeśli nie to dziękuję Panu Staroście, dziękuję Państwu, punkt 6. 

 

Pkt 6. Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli. Sprawozdanie Starosty 

Polickiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego 

za 2017 rok. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Policach. 

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zaczynamy od 

sprawozdania Pana Starosty Polickiego z Działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego Powiatu Polickiego za 2017 r., później będzie Pan Komendant Powiatowy Policji 

i Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej. Wszystkie te sprawozdania zostały 

Państwu udostępnione. Bardzo proszę Panie Starosto 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ponieważ, jak Państwo wiecie, Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest takim organem pomocniczym i w zasadzie 

składa się z przedstawicieli, którzy za chwilę będą sprawozdawać bardzo szczegółowo swoje 

zakresy to mogę tylko uzupełnić i powiedzieć, że na tej komisji rzeczywiście poswatają 

bardzo ciekawe inicjatywy inicjujące pewne działania i zanim tutaj konkretne informacje z ust 

Panów Komendantów zostaną przedstawione mogę powiedzieć, że właśnie tam też 
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zainicjowane były, oprócz samego forum, też działania dotyczące tego roku, a więc 

posterunek w Kołbaskowie i ta prewencyjna działalność, to co robimy od 2015 roku „Nie dla 

czadu” i cały czas bezpieczeństwo drogowe, ale ja nie chciałbym tego tutaj rozszerzać, jeśli 

macie Państwo jakieś pytania, co do samego przebiegu prac komisji, to bardzo proszę, 

ponieważ każda prawie z informacji przeze mnie wypowiedzianych jest pewną częścią 

sprawozdań a to nie o to chodzi, żeby tutaj prześcigać, bo wiem, że wyniki są dobre i dlatego 

właśnie tym bardziej nie chciałbym już dalej tego omawiać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy do tej 

części sprawozdawczej są pytania? Jeśli nie to proszę uprzejmie Pana inspektora Mariusza 

Bajora, bardzo proszę Panie Komendancie.  

 

Na sesję przybyli radni Patrycja Nowak-Zaręba i Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 
 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Panie Przewodniczący, 

Panie Starosto, Państwo Radni niniejszym przedstawię informację o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w Powiecie Polickim w roku 2017. Przedstawił informację o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Polickim w 2017 roku, stanowiącą 

załącznik nr 13 do protokołu w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik 

nr 14 do protokołu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Komendancie. Bardzo proszę Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej, czy zechce Pan się odnieść? Nie. Czy są pytania Państwa 

Radnych do sprawozdania? Pan Starosta? Proszę. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jedno tylko, dlatego, że jak już wspominałem Panie 

Komendancie, bardzo dziękujemy, gratulujemy, bo my już mieliśmy okazje o tym rozmawiać 

i wiem, że wszyscy członkowie komisji to robili natomiast drodzy Państwo, też dla nas 

wszystkich, bo wtedy, kiedy pojawia się problem, np. pamiętacie Państwo 2015 r., potrącenia 

w Policach 17 osób. Wtedy wszyscy Radni zastanawialiśmy się, co zrobić, żeby to 

zatrzymać? I ciągle zadaję Panu Komendantowi, średnio raz w miesiącu to pytanie. 

Rozumiem, że to jest taki szczegół, że dla Pana w całości tych wyników nie aż tak istotny, ale 

ja chciałem z tego miejsca wszystkim podziękować. Przede wszystkim Policji, ale również 

wszystkim samorządom, bo wyobraźcie sobie Państwo, odpukać, jak to mówią 

w niemalowane, w tym roku w Policach nie ma żadnego potracenia. I to nie jest tylko kwestia 

tego co się dzieje przez samorządy: doświetlenia przejść, prewencja, przedszkola, odblaski, 

ale to też bardzo wyraźnie widać. Widzimy, jako mieszkańcy na ulicach, że dotarliśmy do 

świadomości chyba pieszych i chyba kierowców i tu z tego miejsca publicznie w imieniu 

reprezentantów Zarządu Powiatu Polickiego, ale i samorządów gminnych serdecznie 

dziękujemy za taki właśnie efekt tej dwuletniej pracy.  

 

Komendant Powiatowy Policji w Policach insp. Mariusz Bajor – Tak, ale jeszcze jest 

wiele do zrobienia. 20 wypadków, także mamy nad czym pracować.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo 

Panie Komendancie. Ja w imieniu Rady Powiatu proszę przyjąć gratulacje, ale tez życzenia 

owocnej pracy dla wszystkich Pańskich podwładnych, współpracowników, wszystkich tych, 

którzy dbają o nasze bezpieczeństwo. Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pana Komendanta 
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Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Policach, starszego brygadiera Marka Gendka 

o przedstawienie kolejnego sprawozdania. Bardzo proszę Panie Komendancie.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. bryg. Marek Gendek 

– Szanowni Państwo, przedstawię informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Polickiego 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 r. Przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa Powiatu Polickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 2017 roku, 

stanowiącą załącznik nr 15 do protokołu w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej 

załącznik nr 16 do protokołu. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Komendancie. Podobny Scenariusz. Przewodniczący Komisji? Również nie. Czy ktoś 

chciałby zabrać głos? Pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam bardzo, bo to nie dlatego, że chcę, tylko 

trochę tak wypada w takich momentach, to zawsze jest problem, tu z Panem Komendantem 

się uśmiecham, bo na komisji też mówiliśmy. Jak ocenić skuteczność i dobrą pracę strażacką? 

Jednak przy policji jest prościej, bo statystyki ewidentnie pokazują sukces. Ja myślę sobie 

i tak już zupełnie poważanie, bo rozmawialiśmy, że te statystyczne ilości zdarzeń, zdarzeń, 

które co prawda się nie zmniejszyły, ale przesuwają ten środek do interwencji nie tylko 

pożarowych, ale w różnych innych zakresach, czego my, jako Powiat jesteśmy najlepszym 

przykładem, przypomnę pomoc przy drzewach w Trzebieży i te interwencje w Stobnie, to też 

wskazują, że tych zdarzeń, jeśli jest mniej, to bez wątpienia prewencja, edukacja i działania, 

które doprowadzają do zmniejszenia ilości, chyba są najlepszym dowodem, że jest 

bezpieczniej w zakresie pożarowym. Nie bez znaczenia jest również fakt, jak Państwo 

widzicie, że mamy mocne ośrodki Ochotniczych Straży Pożarnych, co oczywiście też jest 

sukcesem Pana Komendanta, bo ta współpraca owocuje i przynosi konkretne korzyści, 

a i wsparcia sprzętowe, z czego się też bardzo cieszymy. Ja tylko chciałbym dodać, bo tu 

akurat tego nie było, ale mieliśmy okazję z Panem Przewodniczącym i z Panem 

Komendantem uczestniczyć w bardzo miłej uroczystości posumowania roku w Grupie 

Poszukiwawczo – Ratowniczej OSP Wołczkowo, te pieski nasze słynne. Drodzy Państwo 

naprawdę to aż miłe i też dziękujemy, bo wiemy, że znowu przyczynił się Komendant do 

tego, przede wszystkim Gmina Dobra, ale Komendant do tego, że ta Grupa Ratownicza, 

drodzy Państwo, zabezpiecza całe nasze Województwo Zachodniopomorskie, a są inne grupy 

powstające w Polce, które przyjeżdżają do Wołczkowa, żeby się uczyć jak to powinno 

wyglądać. Wiemy, że też mamy pewien plan, cel bardzo istotny z punktu widzenia 

bezpieczeństwa w poszukiwaniu osób zaginionych szczególnie nie w gruzowiskach, 

a w lasach, bo takich zdarzeń jest też bardzo dużo statystycznie, że potrzebny, krótko mówiąc 

i Komendant Wojewódzki Straży Pożarnej, że tak powiem zadeklarował i wstępnie razem 

szukamy rozwiązania, potrzebne jest w granicach 130 tys. zł na drona. Drona 

z noktowizorem, któryby oprócz samych psów, które jak rozumiem do zapadnięcia zmroku 

ratują i szukają osób zaginionych byłby kontynuacją, a przez to dużo większą skutecznością 

w poszukiwaniu osób. To jest jakieś wyzwanie, natomiast chcielibyśmy Panie Komendancie 

w imieniu wszystkich podziękować za tą prewencję i ostatnim już zdaniem powiem, tak jak 

było bezpieczeństwo na drogach, tak czujki dymu. My zdajemy sobie sprawę, że właśnie ten 

rok nie jest najlepszy, bo w tym roku mieliśmy jedno zdarzenie z dwoma wypadkami 

śmiertelnymi w Policach, dlatego tak ważna jest ta prewencja i chciałbym przy tej okazji 

podziękować wszystkim innym Radnym, którzy inicjowali, którzy występowali i wszystkim 

tym instytucjom i samorządom, bo my, jako Zarząd, my, jako przedstawiciele Rady Powiatu, 

czy Komendy jesteśmy tylko i wyłącznie reprezentantami pewnego organu, a wiadomo jest, 

że przy takich interwencjach czy działaniach udział bierze dużo większa liczba osób. Stąd też 
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bardzo w tym momencie mi zależy, żeby to wybrzmiało. Dziękujemy wszystkim, którzy 

przyczyniają się do tego bezpieczeństwa.  

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Policach st. bryg. Marek Gendek 

– Ja jeszcze tylko chciałbym skomentować. Mianowicie to, że te jednostki się rozwijają, to są 

jednostki OSP są stowarzyszeniami, więc my nie za bardzo mamy wpływ na to. Możemy 

tylko ich wspomagać. Natomiast w 2010 r. było 5 jednostek w krajowym systemie i 5 poza. 

W chwili obecnej jest 7, czyli to jest wzrost, nasza inicjatywa, ich praca, żeby te jednostki 

włączać. Ma to związek potem z ich mobilnością, ale też otrzymywanymi środkami, które 

trafiają do naszego powiatu. Jeśli chodzi o Grupę Poszukiwawczo – Ratowniczą w OSP 

Wołczkowie ona w 2010 r. miała jednego psa i jedno przewodnika. W tej chwili może się 

poszczycić tym, że jest lokowana na drugim miejscu w Polsce, więc to naprawdę jest wybitna 

praca. Natomiast, jeśli chodzi o ilość tych zdarzeń, to my walczymy. Ilość zdarzeń będzie 

rosnąć w naszym powiecie, tu nie mamy złudzeń. Większa ilość ludzi, większa ilość zdarzeń. 

Walczymy o to, żeby te zdarzenia były coraz mniejsze. W zakresie pożarowym, z mojego 

doświadczenia, kiedy jeździłem gdzieś tam po Szczecinie czasami w nocy, to jeździliśmy do 

zdarzenia, do pożaru mieszkania, a pożar śmietnika był niezgłoszony i nikt się tym zupełnie 

nie przejmował. Teraz społeczeństwo troszeczkę inaczej postrzega te zagrożenia i szybciej 

reaguje, a więc tutaj zmiana naszej mentalności to powoduje. Natomiast, jeśli chodzi 

o technologię gaszenia, to kiedyś pożary w gospodarstwach kończyły się pożarami całych 

wiosek, potem udało się to ograniczyć, że zabudowania paliły się tylko po jednej stronie 

wioski, potem już tylko ogniomurki i tak dalej, profilaktyka pożarowa to jest to. Jeśli chodzi 

o ilość miejscowych zagrożeń, to kiedyś po to żeby była woda, to zawsze była i nikt tego nie 

zgłaszał, tutaj przy okazji w Gminie Dobra mieliśmy skrajane przypadki rozróżnienia. Jeden 

ktoś miał wodę w garażu, ktoś miał wodę w salonie, a komuś wchodziło za bramkę i ten, 

który miał wodę za bramką więcej razy dzwonił niż ta osoba, która miała wodę w salonie. 

Ludzie są różni i ta ilość na pewno będzie wzrastać. Kiedyś, kiedy ktoś dojechał do pracy 

i zobaczył drzewo, to zatrzymał się sam, jeszcze doszedł kolega i razem coś usunęli, a dzisiaj 

leży gałązka na drodze – straż pożarna, ale do tego jesteśmy przygotowani. Dziękuję.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo 

panie Komendancie. Życzymy również Panu i Pańskim podwładnym spokojnej pracy, jak 

najmniej zdarzeń. Dziękując przedstawicielom służb, które dbają o nasze bezpieczeństwo za 

sprawozdania, ogłaszam przerwę do 11:30.  

 

Przerwa 10 minut. 

 

Sesję opuścił radny Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 16 radnych. 
 

Pkt 7. Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Regionu w Policach w roku 

2017/2018. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, proszę 

o zajęcie miejsc. Wznawiamy obrady. Zapraszamy przedstawicieli Młodzieżowej Rady 

Regionu w Policach do przedstawienia sprawozdania.  

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Regionu w Policach Jakub Waszkiewicz – Witam 

wszystkich bardzo serdecznie nazywam się Jakub Waszkiewicz, jestem Przewodniczącym 

Młodzieżowej Rady Regionu w Policach i będę miał przyjemność przedstawić sprawozdanie 

z działalności Młodzieżowej Rady Regionu w Policach w latach 2017/2018. Przedstawił 
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Sprawozdanie z działalności Młodzieżowej Rady Regionu w Policach w latach 2017/2018, 

w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej stanowiącą załącznik nr 17 do protokołu. 

Dziękuję za uwagę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękujemy bardzo. 

Bardzo proszę, czy są jakieś pytania? Jeśli nie ma, to również gratulujemy Wam 

i deklarujemy, że po pierwsze nie będziemy przeszkadzać, a po drugie, jeśli będziemy mogli 

pomóc, to bardzo chętnie. Wy widzicie, a Państwo muszą wiedzieć, staramy się jak najmniej 

wtrącać, tylko ewentualnie pomagać. Wszystkie te przedsięwzięcia młodzi ludzie robią sami, 

to jest ich wartość, a Starostwo, poprzez urząd, jeśli tylko może służyć pomocą to robi to i to 

deklarujemy. Róbcie tak dalej. Działajcie, rozwijajcie się i przychodźcie później startować na 

Radnych Rady Powiatu, oraz inne publiczne funkcje, urzędy zapełniajcie. Dziękuję Wam 

bardzo, Pani również dziękuję, jeśli dysponujecie czasem zachęcam do uczestnictwa 

w dalszej części sesji. Przechodzimy do pakietu uchwał.  

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXVIII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały Panią Naczelnik Teresę Kalinowską. Bardzo proszę 

Pani Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 

2018 r. zakłada zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 2 tys. 100 zł. Są to środki 

otrzymane z Powiatowego Urzędu Pracy w Policach w związku z refundacją za miesiąc 

grudzień pracownika zatrudnionego w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

Środki z tego tytułu zostaną przeznaczone w roku bieżącym na zatrudnienie kolejnego 

pracownika przez PCPR w Policach. Ponadto istnieje konieczność przeniesienia środków 

budżetowych w wysokości 19 tys. 852 zł z działu 853 do działu 852 w związku 

z koniecznością zagwarantowania środków finansowych na nagrody jubileuszowe dla 

pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. W wyniku tych zmian 

deficyt Powiatu Polickiego nie ulegnie zmianie, pozostanie na tym samym poziomie to jest 

w wysokości 6 mln 541 tys. 38 zł. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pan Dominik Brzęcki. 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 19 

lutego komisja spotkała się na posiedzeniu, zajęła się tym projektem, projekt miał raczej 

charakter porządkowy. Komisja oczywiście tą uchwałę zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Bardzo proszę Pan Dariusz Podhajny Przewodniczący 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXVIII/311/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 2/XXXVIII/18) 
      

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę, jest to uchwała porządkowa. Zmianie ulęgają załączniki nr 8, 

9 i 11 w związku ze mianami podjętymi w trakcie posiedzeń Zarządu Powiatu w lutym tego 

roku. Są to załączniki dotyczące datacji celowych z budżetu Powiatu dla jednostek sektora 

finansów publicznych, dla jednostek spoza sektora finansów publicznych i limity wydatków 

inwestycyjnych na 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Taka 

sama kolejność. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu nie wnosiła uwag do uzasadnienia tej uchwały, 

projekt tej uchwały zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

2/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         

                     Uchwała Nr XXXVIII/312/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 
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Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. 

(Nr druku: 3/XXXVIII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Naczelnik. 

 

Naczelnik Wydziału Finansów i Budżetu Teresa Kalinowska – Szanowni Państwo, 

kolejny projekt uchwały, tym razem w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, jest 

to uchwała porządkowa tak naprawę w związku ze zmianami przyjętymi na dzisiejszej sesji, 

należy dostosować plan w zakresie dochodów i wydatków do przyjętych zmian. Deficyt się 

nie zmienia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Panie 

Przewodniczący, proszę o opinię. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu również, projekt tej uchwały zaopiniowała 

pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Szanowni 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 3/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXVIII/313/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu 

Senior+ w Policach. (Nr druku: 4/XXXVIII/18)  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta 

Chmielewska. Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, uchwała 

tak naprawdę ma charakter porządkowy, ponieważ same zasady odpłatności, które ustaliliśmy 

pod koniec 2015 r. nie ulegają w ogóle zmianie, natomiast jedyną zmianą, która zawiera 

się  w  tej uchwale jest nazwa instytucji, którą Powiat Policki prowadzi. Wcześniej 

uczestniczyliśmy w projekcie, który nazywał się Senior-WIGOR, natomiast teraz 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Socjalnej jakby wprowadza zmianę nazwy na Senior+ 

i ta uchwała zawiera tylko taką zmianę. Dostosowujemy się do tej zmiany dlatego, że od 

samego początku, od kiedy prowadzimy ten dom dziennego pobytu otrzymujemy regularnie 



13 

 

dofinansowanie z ministerstwa na każdego uczestnika. W związku z tym przy tej okazji 

chciałam Państwu pokazać krótką prezentację na temat statystyki, ponieważ po raz pierwszy 

mamy cały, pełny rok funkcjonowania tej instytucji dla 30 seniorów. Przedstawiła informację 

dotyczącą funkcjonowania Dziennego Domu Senior-WIGOR w Policach w 2017 r., w formie 

prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 24 do protokołu. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo za 

wprowadzenie do uchwały i za tą syntetyczną informację. Ona jest bardzo interesująca 

i myślę, że w aspekcie rozważań rozbudowy tej instytucji i tego rodzaju działalności 

informacja tym bardziej jest ciekawa. Dziękujemy za nią, możemy się nią posługiwać, 

możemy ją oceniać, to przed nami. Proszę Państwa, czy do projektu tej uchwały zmieniającej 

nazwę programu ktoś chciałby się odnieść? Bardzo proszę Pan Przewodniczący Dariusz 

Podhajny.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja omówiła projekt tej uchwały i pozytywnie ją 

zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Bardzo proszę Pani Radna Anna 

Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam dwa pytania. Pierwsze może do tej 

prezentacji, którą Pani Starosta przedstawiła. Czy są osoby oczekujące? To znaczy, czy mają 

Państwo rozpoznane potrzeby i o ile by trzeba było jeszcze taki ośrodek rozbudować? I drugie 

pytanie już bardziej związane z uchwałą. Czy to dofinansowanie, które idzie z ministerstwa 

na uczestników jest uzależnione od tego jak ten dom będzie się nazywał? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Na drugie pytanie odpowiem 

od razu. Tak. Właśnie dlatego zmieniamy nazwę, żeby otrzymywać dofinansowanie. Na ten 

rok, ponieważ już to przewidzieliśmy Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich złożył 

wniosek i otrzymaliśmy wstępne dofinansowanie w wysokości łącznej 108 tys. zł. to jest 

trochę więcej niż w ubiegłym roku. Natomiast, jeśli chodzi o oczekujących, to pewnie Pani 

Beata Karlińska zna dokładną liczbę w tej chwili, ale cały czas mamy oczekujących.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska – Więc, 

jeżeli chodzi o liczbę, to co miesiąc mamy rekrutację i co miesiąc około 4 osoby przybywają. 

Musimy tutaj powiedzieć, jaka jest najgorsza sprawa, że ludzie po prostu umierają i tu jest 

największy ruch, nieraz ci oczekujący. Na dzisiaj 7 osób oczekuje. Pilnujemy też zawsze 

parytetów gminnych. Jeśli ktoś jest z Dobrej i odchodzi z Dobrej, to na to miejsce wchodzi 

osoba z Dobrej. Teraz odeszła osoba z Kołbaskowa, to weszła osoba z Kołbaskowa i mamy 

również z tamtych kolejkę. Natomiast największa kolejka jest z Gminy Police oczywiście, bo 

najwięcej osób tutaj mieszka.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo za tą 

informację. Czy ktoś jeszcze chciałby zadać pytanie? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 4/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXVIII/314/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 26 do protokołu 

 

Pkt 11a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 5 stycznia 2018 r. dotyczącej działalności Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza w Policach. (Nr druku: 6/XXXVIII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Teraz uchwały 

dotyczące skarg. Uchwała w sprawie załatwienia skargi. Bardzo proszę, ta skarga była 

skierowana do Komisji Edukacji i Kultury, wiec Przewodniczącą tej komisji Proszę 

o przedstawienie wyników Państwa pracy i projektu uchwały. Proszę bardzo Pani 

Przewodnicząca.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i kultury Anna Ryl – Dziękuję bardzo. Skarga dotyczy 

sprawy związanej z przystosowaniem hali sportowej dla osób słabowidzących. Komisja 

Edukacji i Kultury rozpoznała ją podczas dwóch posiedzeń. 6 lutego w siedzibie Starostwa 

i  wizytując halę sportową Zespołu Szkół mieliśmy spotkanie ze skarżącym oraz 

wysłuchaliśmy wyjaśnień Dyrektora Zespołu Szkół i kierownika obiektów sportowych. 

Drugie posiedzenie odbyło się 20 lutego wypracowaliśmy stanowisko i przyjęliśmy 

rozstrzygnięcie, które Państwu rekomendujemy. Chcę powiedzieć, że to jest druga skarga 

w tym samym temacie, aczkolwiek dotyczy budynku nowszego. Wcześniej dotyczyło to 

budynku basenowego, teraz mamy do czynienia z halą sportową, która pozwolenie na budowę 

uzyskała w 2008 r. i zwracamy uwagę, że w związku z tym powinna spełniać wymogi 

zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. Krótko mówiąc. 

Pani Dyrektor udzieliła odpowiedzi skarżącemu, że są te krawędzie w kolorze kontrastującym 

w obu klatkach schodowych. Wizytując halę sportową stwierdziliśmy, że owszem, te kolory 

kontrastujące są na płaszczyznach pionowych, natomiast na tych poziomych one są już tak 

niewidoczne i starte, że zupełnie nie pełnią swojej funkcji ostrzegawczej. W związku z tym 

komisja postanowiła uznać tą skargę częściowo za zasadną, bo jednak odpowiedź Pani 

Dyrektor była udzielona 2 stycznia, my byliśmy 6 lutego i rzeczywiście część tych taśm nie 

spełniała swojej zasady, żeby była formą ostrzegawczą. Komisja jednak zwraca uwagę, że tak 

naprawdę brakuje przepisów wykonawczych jednoznacznych, bo jednak obiekt uzyskał 

pozwolenie na budowę, obiekt przechodzi coroczne badania techniczne i konstrukcyjne 

i takich zaleceń w tym zakresie Dyrektor szkoły też nie otrzymuje, więc wczytując się 

w literaturę i spotykając się między innymi z Przewodniczącą Związku Niewidomych 

w Policach mój obraz jest taki, że istnieją wytyczne, istnieją zalecenia, ale tak naprawdę one 

w rzeczywistości nie funkcjonują. Wiele samorządów przyjmuje na siebie obowiązek 

wypracowania takich standardów i tutaj, jako Komisja Edukacji i Kultury zwracamy się do 

Zarządu o to by rozpoznać istniejące bariery i opracować te standardy, które będą spełniane, 

bo w innym przypadku będziemy mieli z takimi skargami i z takimi problemami, jakie mamy 

w tej chwili, a wiemy, że już kolejna skarga przed nami, dlatego rekomendujemy uznanie 

skargi za częściowo zasadną.   
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Sesję opuścił radny Tomasz Tokarczyk. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o zadawanie 

pytań w tej materii. Jeśli nie ma pytań, to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 6/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXVIII/315/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Rewizyjnej rozpatrzenia skargi z dnia 13 stycznia 2018 r. w części dotyczącej 

działalności Członka Zarządu Powiatu w Policach. (Nr druku: 5/XXXVIII/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Podobne zagadnienie, 

dotyczące skargi, przy czym ja tutaj proponuję, bo ja jestem projektodawcą tej uchwały, aby 

Rada uchwaliła zlecenie rozpatrzenia skargi na Członka Zarządu Powiatu w Policach, 

natomiast w związku z tym, że skarga dotyczyła również Przewodniczącego Rady Powiatu, 

czyli mnie, to po uzgodnieniu z obsługą prawną starostwa skargę na mnie skierowałem do 

pana Wojewody i dopiero z rozstrzygnięcia pana Wojewody będziemy decydowali, czy coś 

z tym robimy. Skarga na mnie dotyczyła właśnie tego oznakowani na basenie, to jest napisane 

w uzasadnieniu, Państwo to macie, żeby Państwa poinformować, że skarżący ze mną 

rozmawiał a na basenie nie zostało dokonane to oznaczenie według tego, jak skarżący chciał, 

ale z kolei obsługa basenu i dyrekcja szkoły twierdzi, że nie musi tam robić i komisja tak 

stwierdzała przy poprzedniej skardze, że nie musi tego robić. Skarżący uważa inaczej, 

rozmawiał ze mną, uznał, że ja tego nie załatwiłem i skierował na mnie skargę. Skarga na 

mnie idzie do Wojewody. Rozmawiał również z panią Beatą Chmielewską i skierował skargę 

w podobnej sprawie, ale innego obiektu dotyczącą na Członka Zarządu Powiatu i tutaj 

organem właściwym do rozstrzygnięcia tej skargi bezspornie jest Rada Powiatu, dlatego moja 

propozycja jest taka, żeby ta skarga została skierowana tym razem do Komisji Rewizyjnej, nie 

do Komisji Edukacji i Kultury, z tego powodu, że po pierwsze Członkiem Komisji Edukacji 

i Kultury jest pani Radna Beata Chmielewska, żeby się nie musiała wyłączać, a po drugie też 

i niech pozostali Radni, którzy w Komisji Edukacji i Kultury nie pracują, a skarga jest 

kolejna, też się temu przyjrzeli. Państwo macie pytania, uwagi, wątpliwości co do tego 

projektu uchwały? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 5/XXXVIII/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXVIII/316/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 30 do protokołu 

 

Pkt 13. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Policki w 2017 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przedstawienie tego 

sprawozdania to obowiązek ustawowy i co roku otrzymujemy taką informację. Proszę o dwa 

słowa Panią Starostę Beata Chmielewską, jeśli uznaje to Pani za stosowne.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja tylko chcę powiedzieć 

Szanowni Państwo, że spełniamy warunek, który ustawodawca nam nakłada, czyli 

wypłacamy takie wynagrodzenia nauczycielom, że te średnie są na odpowiednim poziomie. 

W tym roku powyżej średniej to jest 3 mln 600 tys. zł na wynagrodzenia nauczycieli.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Co oznacza „powyżej 

średniej”? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – To znaczy, że spełniamy 

z nawiązką. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O 3 mln 600 tys. zł 

więcej?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli o 3 mln 600 tys. zł 

więcej niż musielibyśmy. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak, to jest ta kwota różnicy, 

która jest w tabelce nr 10. To wynika oczywiście ze specyfiki placówek.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To nie jest „niż musielibyśmy” tylko 

musimy tyle wypłacić. Tylko więcej niż średnia po prostu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Niż to, co dostajemy subwencji.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Niż obowiązkowa średnia, 

którą należy nauczycielom wypłacić. Wypłacamy więcej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale nie dlatego, że tak 

chcemy, jak mówi Pani Radna Anna Rybakiewicz, ale dlatego że tak jest, bo np. są dodatki 

etc. tak? Rozumiem. Dziękuję za zwrócenie uwagi, bo to jest istotne. Czy są jakieś pytania do 

tego? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przy tym wątku, ale tu mnie koleżanka uczy i dla 

niektórych jest to oczywiste, ale żeby mieć świadomość. Jeśli w tym roku Rząd planuje 

podwyżki 5%, to Powiat Policki te podwyżki kosztują około 7,5%. % i nasza uchwała 

z 2009 r., dodatki itd.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są pytania w tej 

sprawie? Jeśli nie to punkt następny.  

 

Pkt 14. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo 

interpelacje lub pytania radnych? Bardzo proszę Pani Radna Anna Rybakiewicz.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Proszę Państwa, tutaj zwracam się do 

Zarządu. Mam pytanie dotyczące tej książeczki, którą tutaj dostaliśmy dzisiaj. Pięknie 

wydany quasi-album, jak myślałam konsekwencja, kolejny etap promocji wolontariatu, album 

o III Powiatowej Gali Wolontariatu. Ja mam pytanie dotyczące tego jaki jest tego nakład 

i gdzie jest kolportowany? A chciałam tylko zwrócić uwagę, że w międzyczasie tutaj sobie 

przejrzałam, bo myślałam, że będzie więcej promocji wolontariatu i organizacji 

pozarządowych, natomiast naliczyłam 35 zdjęć i rozumiem, że tylko przez nieuwagę na 7 nie 

ma Członków Zarządu albo Przewodniczącego Rady. To tak trochę jest, wiecie Państwo, ja 

rozumiem, że jest rok wyborczy, ale jakieś granice muszą być, bo wyszła nam książeczka pod 

tytułem „50 twarzy Zarządu”, a nie „Gala Wolontariatu” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani sądzi, że 

Przewodniczący Rady wpływał…  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja pytam, moje pytanie jest do Zarządu.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja chętnie udzielę odpowiedzi. Dawno na sesji nie 

było trudnych pytań, ale kto był na Gali Wolontariatu, tak muszę zacząć, ten rozumie, że 

okoliczności w których przez 2,5 godziny mniej więcej chyba nawet 3,5 godziny łącznie to 

trwało, a więc ilość wszystkich organizacji zarówno nagrodzonych jak i wyróżnionych była 

tak znacząca i duża, że sama impreza była generalnie trudną. Natomiast za każdym razem 

i tylko i wyłącznie dotyczyło to tych, którzy występowali, więc nie było realnych szans. 

Pewnie, technicznie może były. Były, bo można byłoby faktycznie postawić na ściance 

powiatowej tylko osoby nagrodzone i fotografować. Ja też jestem zły osobiście, bo ja 

naliczyłam siebie w 15 zdjęciach.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – A ja na 19.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak? To gdzieś się nie dojrzałem. Natomiast wierzcie 

nam, że po prostu inaczej technicznie wtedy tych zdjąć nie można było zrobić stąd też ich 

ujęcia dotyczą za każdym prawie razem tych, którzy byli przedstawicielami wręczającymi te 

wyróżnienia. To była ta trudność. Tutaj Pani była, Pani Redaktor była, chociaż rozumiem. 

A żeby troszeczkę się obronić powiem tak, że wyciągniemy wnioski następnym razem, bo 
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może i technicznie można by było to zrobić, ażeby rozumiem nie wymazać obecność naszą, 

bo myślę, że to nie o to chodzi, a raczej żeby rzeczywiście przesunąć ten punkt bardziej 

w kierunku organizacji. Rozumiem. Przyjmuje to całkowicie spokojnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A ja nie przyjmuję. 

Mogę się odnieść, bo też byłem wymieniony. Co to znaczy? Zapraszam Panią Radną na tą 

imprezę, jakoś nie wiedziałem. To już III Gala Wolontariatu była i jak idzie o Radnych, to 

tłoku nie ma proszę Państwa, a z tego co wiem Wydział, który to organizuje bardzo chętnie 

wykorzystałby obecność Radnych do tego, żeby doceniać np. przedstawicieli wolontariatu 

z poszczególnych gmin. Wcale nie musi tam być Zarząd Powiatu, czy Przewodniczącego 

Rady, mogą być też Radni z poszczególnych gmin, którzy mogą ludziom ze swojego terenu 

wręczać nagrody. W związku z powyższym zapraszam serdecznie na takie gale.    

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mogę jeszcze dokończyć? Przepraszam, ja 

nie dostałam odpowiedzi na pytanie, bo ja pytałam, w jakim nakładzie i gdzie jest 

kolportowany ten album? Natomiast odnosząc się tylko do ad vocem do Pana 

Przewodniczącego. W zeszłym roku siedzieliśmy chyba przy wspólnym stoliku na tej gali. Ja 

nie byłam na ostatniej teraz w 2017 r., w poprzednich latach byłam.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tam nie było stolików, 

to była inna impreza.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – To przepraszam. W poprzednich latach 

byłam, nie byłam ostatnio, bo nie mogłam po prostu.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak jak w ubiegłym roku 

i poprzednio taki sam album wydawaliśmy co roku i on jest w 1 tys. egzemplarzach wydany, 

natomiast kolportaż jest na terenie wszystkich gmin nie umiem w tej chwili odpowiedzieć 

w jaki sposób Wydział SO to rozdaje, ale jest na terenie wszystkich gmin. Odpowiem, jeżeli 

trzeba na piśmie.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Nie, dziękuję bardzo.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Można Panie Przewodniczący? 

Chciałbym się odnieść, ponieważ jestem współorganizatorem innej gali. Powiem Pani, że 

wielu laureatów, albo wszyscy laureaci chcieliby mieć tylko zdjęcie z najważniejszymi 

osobami, żeby one były eksponowane. Jest to bardzo trudne, bo później się zderzamy „Co Ty 

stary zrobiłeś? Z Tobą zdjęcie? Co to znaczy? My chcemy z prezesem, chcemy z tym, 

chcemy z tamtym.” Na prawdę to jest trudno zorganizować, a tym bardziej taka publikacja 

powoduje nobilitacje dla tych ludzi. Naprawdę proszę mi wierzyć, to nie jest żadna 

złośliwość, tylko tego ludzie oczekują. Ja sobie zdaję sprawę i zgadzam się, że na 17, też tam 

gdzieś wymieniamy jak jest to organizowane, ale tego ludzie oczekują, przepraszam.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze interpelacje 

i pytania radnych? Bardzo proszę Pan Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Jeszcze w tym punkcie chciałem, Panie 

Starosto, w nawiązaniu do tej informacji drogowej, która była przedstawiana przy 

sprawozdaniu Zarządu, chciałem poinformować, że w dniu dzisiejszym złożyłem interpelację, 

ona dotyczy oczywiście tych nieszczęsnych dziur w drogach i stanu technicznego na drogach 

powiatowych. Dotyczy dwóch dróg. Jedną drogę wiem, że Państwo ujęliście w tym 
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harmonogramie prac chodzi o drogę 3906Z Tanowo – Police. Na tym odcinku szczególnie od 

Tanowa do Witorzy, Tatyni aż do osiedla Jasienica, tam rzeczywiście ten stan drogi jest zły, 

ale również w mojej interpelacji wnoszę o to, żebyście Państwo w ramach prac wydziału, 

który się tym zajmuje przeprowadzili kontrolę i również rozważyli przeprowadzenie tych prac 

modernizacyjnych w zakresie uzupełnienia ubytków na drodze od drogi wojewódzkiej 115 do 

Bartoszewa i za Bartoszewem w kierunku Sławoszewa ten odcinek też jest drogą powiatową 

i też jego nawierzchnia jest fatalna. O tej drodze Państwo nie wspominacie w harmonogramie. 

Bardzo bym prosił również tą drogę uwzględnić przeprowadzić kontrolę i te największe 

ubytki uzupełnić.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Zamykamy 14 punkt? Teraz wnioski i oświadczenia radnych. Bardzo proszę Pan Starosta 

chciał zabrać głos.  

 

Pkt 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie chcieliśmy w momencie, kiedy były te uchwały 

za skargami z tym występować, natomiast umówiliśmy się, że chcieliśmy Państwa 

poinformować. Nie chodzi nam w żaden sposób o ocenianie wagi argumentacji, bo przecież 

tryb skargowy jest najważniejszym z możliwych, dla wszystkich tych ludzi, którzy nie mają 

realnego wpływu być reprezentowanym przez Radę i każdy ma prawo, żeby w trybie 

skargowym domagać się, czy mieć pretensje o to, że czegoś nie ma. Tylko, najkrócej mówiąc 

sprawa ta, choć zasadna i trafiona w punkt, tak jak powiedziała to Pani Przewodnicząca 

Komisji Edukacji i Kultury Pani Anna Ryl. Wbrew pozorom kwestie dotyczące tego 

wszystkiego, co dla niepełnosprawnych jest tak naprawdę po części zagwarantowane prawem, 

a jak jest w praktyce sami wiemy, to temat bardzo obszerny. Stąd też te skargi, które swoim 

trybem przejdą, mamy nadzieję, że ich merytoryczna wartość też pokazuje w niektórych 

kwestiach jednoznacznie, dla mnie osobiście, przynajmniej tak to oceniam, że dochodzi do 

pewnych nieporozumień, nieścisłości i merytorycznej części tutaj istotnej nie ma, to jako 

Zarząd chcieliśmy się Państwu dziś właśnie, kiedy te skargi nabierają swojego trybu, 

chcieliśmy poinformować oficjalnie, że za miesiąc mamy sesję poświęconą polityce 

społecznej i tam będziemy mówić w innych zakresach o niepełnosprawnych i o innych 

kwestiach. Właśnie na tej sesji postaramy się w którymś dowolnym momencie, ustalimy 

z Panem Przewodniczącym, przedstawić Państwu pewien zamysł, jaki z tego powodu tutaj 

podjęliśmy już działania, a więc wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich już rozpoczął te 

prace. Będziemy chcieli stworzyć pewien pomysł na zinwentaryzowanie problematyki, jeśli 

chodzi na pewno o instytucje powiatowe, jednostki powiatowe wraz z pewnym planem jak 

pójść w kierunku rozwiązania. Oczywiście tam będą różne kategorie, bo dobrze dziś wiemy, 

że gdyby jakikolwiek urząd, już nie wymieniając, żeby tutaj nie dokonywać jak gdyby takiej 

selekcji, ale mamy urzędy w Policach, albo miejsca publiczne takie, gdyby popatrzeć czy tam 

są spełnione warunki dla osób niepełnosprawnych, to wiemy dziś sami, jako mieszkańcy, że 

nie są i nie możemy dziś stać się zakładnikami trybów skargowych, choć merytorycznie 

zgodnych, ale żeby w takiej formie teraz robić wielką rewolucję. Stąd też my, jako Zarząd 

uznajemy, iż celowym będzie zinwentaryzowanie tego problemu, przynamniej jeśli chodzi 

o instytucje powiatowe, z pewnymi założeniami wdrożeń i rozwiązań tak ażeby rzeczywiście 

niepełnosprawnym, szczególnie w miejscach publicznych żyło się po prostu lepiej. Także za 

miesiąc byśmy Panie Przewodniczący to przestawili.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeśli 

Państwo pozwolicie i nie ma z Państwa strony żadnych wniosków i oświadczeń, pozwólcie 

Państwo, kilka informacji. Po pierwsze rozdaliśmy dzisiaj Państwu informację dotyczącą 
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powołania Spółdzielni Socjalnej Osób Prawnych przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. To jest taka inicjatywa bardzo ważna, bo to jest 

kolejny etap pracy z ludźmi niepełnosprawnymi intelektualnie: Warsztaty Terapii Zajęciowej, 

Środowiskowy Dom Pomocy i Spółdzielnia Socjalna. W rozmowie z Panią Starostą Beatą 

Chmielewską ustaliliśmy, że zostanie zorganizowane spotkanie na ten temat z zaproszeniem 

radnych i proszę o aktywny udział w tym spotkaniu łącznie z przedstawicielami tej 

inicjatywy. Oczywiście Powiat jest zaproszony do współpracy, będziemy wspierali to 

przedsięwzięcie, bo to jest kolejny etap tego, żeby rozwijać to miejsce w Policach, które 

z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie pracuje i to bardzo ważna informacja. Kolejna, 

to na stronach internetowych powiatu ukazała się informacja, kto nie śledzi to warto wiedzieć, 

że w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym jest nowy środek transportu w postaci 

busa, który w 80 tys. zł został zakupiony z PFRON-u, ze środków budżetowych około 

52 tys. zł i chyba można to ujawnić, bo to jest publiczna informacja, że Lions Club Police 

20 tys. zł przeznaczył na zakup tego busa, to prawie 152 tys. zł, warto, żebyśmy o tym 

wszyscy wiedzieli. Z informacji dotyczących Radnych, to przypominam Państwu, że dzisiaj 

zostały rozdane oświadczenia majątkowe, data do 30 kwietnia, nieprzekraczalna, pamiętajmy 

o tym. Kto jeszcze nie dostał, to proszę się zwrócić o PIT z dietami, do rozliczeń w Urzędach 

Skarbowych. Przypominam, że termin kolejnej sesji to 23 marca 2018 r.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:15 stwierdził, 

że porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 


